



Município de Trizidela do Vale

# DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



EDIÇÃO 133 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA – FEIRA, 16 DE JULHO DE 2018 - PAG 01/05

**TERCEIROS****RESENHA DA ATA DE SRP Nº 20180385/2018**.....Pág. 01 à 04**RESENHA DA ATA DE SRP Nº 20180386/2018**.....Pág. 05

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180385/2018.** OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale-MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 480.980,80 (Quatrocentos e oitenta mil novecentos e oitenta reais e oitenta centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr.º Francisco Rodrigues de Moraes Filho; Secretaria Municipal de Educação, representada pela Sr.ª Márcia Cristina Lemos Silva Maia; Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo; Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira, e as **empresas:** ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA - EPP inscrita no CNPJ Nº 07.136.536/0001-88 e ELETROCLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ Nº 17.345.344/0001-35. **LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 028/2018 - SRP.** FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto Municipal nº 006/2014. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Francisco Rodrigues de Moraes Filho – Secretário Municipal de Administração; Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de Educação; Carla Valda da Silva Moraes Melo – Secretária Municipal de Assistência Social e Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde, pelas Contratantes e o Sr.º Antonio Mariano Lima da Silva Filho representante da empresa ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA - EPP e o Sr.º Athon Rodrigues de Araújo representante da empresa ELETROCLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pelas detentoras do Registro de Preços.

LICITANTE: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA – EPP					
CNPJ: CNPJ Nº 07.136.536/0001-88					
ENDEREÇO: Praça do Mercado Central, Box 2, Centro – Coroatá/MA.					
TELEFONE: (99) 3641-1049					
REPRESENTANTE: Antonio Mariano Lima da Silva Filho					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: filho946@otmail.com					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS	96	SERVIÇO	R\$ 146,00	R\$ 14.016,00
4	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 217,00	R\$ 10.416,00
6	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 9.000 BTUS	144	SERVIÇO	R\$ 56,00	R\$ 8.064,00
8	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 18.000 BTUS	144	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 11.520,00
10	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 30.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 93,00	R\$ 4.464,00
12	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTÚS	144	SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 11.376,00
14	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTÚ	144	SERVIÇO	R\$ 114,00	R\$ 16.416,00
16	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTÚ	48	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 6.720,00
18	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 12.000 BTU	96	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 1.632,00
20	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 24.000 BTU	96	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.872,00
21	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 19,80	R\$ 950,40
22	TROCA DE CABO DE FORÇA ELETRICO PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
26	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 5/8 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
28	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 400 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 109,00	R\$ 5.232,00
30	CARGA DE GAS R-134A EM BEBEDOUROS DE 200 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 6.240,00
32	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 74,00	R\$ 3.552,00

36	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 137,00	R\$ 6.576,00
37	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LT	48	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
39	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LT	48	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
42	TROCA SE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	48	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
43	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
44	TROCA DE VENTILADOR DA EVAPO. EM SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
45	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
46	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
47	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
49	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
53	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
54	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
56	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
60	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 2.112,00
62	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 54,50	R\$ 2.616,00
63	TROCA DE KIT RELÉ PARA FREEZE, REFRIGERADOR, E BEBED.	48	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 960,00
64	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 1.248,00
66	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
68	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00
70	TROCA DE CUBA EM BEBEDOURODE GARRAFÃO	48	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
73	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	26	UNID.	R\$ 298,00	R\$ 7.748,00
74	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	20	UNID.	R\$ 475,00	R\$ 9.500,00
75	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	20	UNID.	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
76	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 24.000 BTU	12	UNID.	R\$ 549,00	R\$ 6.588,00
77	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTU	12	UNID.	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00
78	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LT	20	UNID.	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
79	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LT	20	UNID.	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
80	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LT	20	UNID.	R\$ 408,00	R\$ 8.160,00
81	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 2000 LT	20	UNID.	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
82	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LT	12	UNID.	R\$ 318,00	R\$ 3.816,00
83	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	26	UNID.	R\$ 150,00	R\$ 3.900,00
84	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTU	26	UNID.	R\$ 150,00	R\$ 3.900,00
85	VENTILADOR DA EVAPO. EM SPLIT 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
86	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
87	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 165,00	R\$ 4.290,00
88	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 165,00	R\$ 4.290,00
89	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTU	26	UNID.	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
90	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 170,00	R\$ 4.420,00
91	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 250,00	R\$ 6.500,00
92	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 24.000 BTU	26	UNID.	R\$ 250,00	R\$ 6.500,00
93	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 30.000 BTU	26	UNID.	R\$ 270,00	R\$ 7.020,00
94	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	26	UNID.	R\$ 89,00	R\$ 2.314,00
95	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 92,00	R\$ 2.392,00
96	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 94,00	R\$ 2.444,00
97	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTU	26	UNID.	R\$ 94,00	R\$ 2.444,00

98	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 9.000 BTU	48	UNID.	R\$ 48,00	R\$ 2.304,00
99	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 12.000 BTU	48	UNID.	R\$ 58,00	R\$ 2.784,00
100	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 18.000 BTU	48	UNID.	R\$ 79,00	R\$ 3.792,00
101	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 24.000 BTU	48	UNID.	R\$ 93,00	R\$ 4.464,00
102	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 30.000 BTU	48	UNID.	R\$ 93,00	R\$ 4.464,00
103	KIT RELÉ PARA FREEZE, REFRIGERADOR, E BEBED.	48	UNID.	R\$ 68,00	R\$ 3.264,00
104	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTU	48	UNID.	R\$ 70,00	R\$ 3.360,00
105	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTU	48	UNID.	R\$ 70,00	R\$ 3.360,00
106	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTU	48	UNID.	R\$ 79,00	R\$ 3.792,00
107	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 24.000 BTU	48	UNID.	R\$ 95,00	R\$ 4.560,00
108	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 30.000 BTU	48	UNID.	R\$ 112,00	R\$ 5.376,00
109	POLCA DE PRESSÃO DE 1/4 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 7,50	R\$ 360,00
110	POLCA DE PRESSÃO DE 3/8 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 7,50	R\$ 360,00
111	POLCA DE PRESSÃO DE 1/2 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 7,50	R\$ 360,00
112	POLCA DE PRESSÃO DE 5/8 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 9,50	R\$ 456,00
113	POLCA DE PRESSÃO DE 3/4 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 9,50	R\$ 456,00
114	CUBA EM BEBEDOURODE GARRAFÃO	48	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
115	APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	48	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
116	VENTILADOR PARA FREEZER OU BEBEDOURO	48	UNID.	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$</b>					<b>R\$ 333.656,40</b>

LICITANTE: ELETROCLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 17.345.344/0001-35

ENDEREÇO: Av. Rio Branco, 1220, Centro – Pedreiras/MA.

TELEFONE: (99) 3642-1987

REPRESENTANTE: Athos Rodrigues de Araújo

ENDEREÇO ELETRÔNICO: eletroclima\_pedreiras@hotmail.com

Item	Especificação	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTUS	96	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 9.120,00
3	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 9.504,00
5	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 BTUS	26	SERVIÇO	R\$ 263,00	R\$ 6.838,00
7	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 12.000 BTUS	144	SERVIÇO	R\$ 69,00	R\$ 9.936,00
9	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 24.000 BTUS	96	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 8.064,00
11	TROCA DE CAPACITOR DE 45 AMPERES	144	SERVIÇO	R\$ 59,00	R\$ 8.496,00
13	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTÚ	144	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 12.672,00
15	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTÚ	48	SERVIÇO	R\$133,00	R\$ 6.384,00
17	TROCA TUBO ESPONJOSO SE 9,000 BTUs	96	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 1.632,00
19	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 18.000 BTU	96	SERVIÇO	R\$ 17,90	R\$ 1.718,40
23	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 1/4 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 1.872,00
24	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 3/8 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
25	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 1/2 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 51,00	R\$ 2.448,00
27	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 300 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 72,00	R\$ 3.456,00
29	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 500 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 6.192,00
31	CARGA DE GAS R-134A EM BEBEDOUROS DE 300 LITROS	48	SERVIÇO	R\$140,00	R\$ 6.720,00

33	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 4.080,00
34	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 4.224,00
35	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 89,00	R\$ 4.272,00
38	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LT	48	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.840,00
40	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 2000 LT	48	SERVIÇO	R\$ 71,00	R\$ 3.408,00
41	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LT	48	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 4.224,00
48	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
50	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 2.112,00
51	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
52	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
55	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
57	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
58	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
59	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
61	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 53,00	R\$ 2.544,00
65	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
67	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
69	SOLDAGEM DE CUBA PARA TIRAR VAZ. EM BEBEDOURO GELAG.	48	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 1.872,00
71	TROCA BASE DE APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	48	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
72	TROCA DE VENTILADRO PARA FREEZER OU BEBEDOURO	48	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$</b>					<b>R\$ 147.324,40</b>

Trizidela do Vale/MA, 13 de Julho 2018.

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20180386/2018.** OBJETO: Registro de Preços para eventuais aquisições de tubos de concretos armados (manilhas) para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura no Município de Trizidela do Vale-MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 297.700,00 (Duzentos e Noventa e Sete Mil e Setecentos Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Infraestrutura, representada pelo Srº. Rivaldo dos Santos Sousa, e a empresa: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.659.606/0001-12, estabelecida à Est. MA-381, km 03, 19, Povoado Trindade, CEP: 65.725-00, Pedreiras/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 039/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto Municipal nº 006/2014. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Rivaldo dos Santos Sousa – Secretário Municipal de Infraestrutura, pela Contratante e o Sr.º José da Cruz Pereira dos Santos pela detentora do Registro de Preços.

<b>LICITANTE: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS – ME</b>					
CNPJ: 12.659.606/0001-12					
ENDEREÇO: Est. MA-381, km 03, 19, Povoado Trindade, CEP: 65.725-00, Pedreiras/MA					
TELEFONE: (99) 3642-5624					
REPRESENTANTE: José da Cruz Pereira dos Santos					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: jcruzpsantos@hotmail.com					
Item	Especificação	Unidade	Quant.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x150 CM. (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%).	Unidade	90	R\$ 685,00	R\$ 61.650,00
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x150 CM. (COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME's E EPP's).	Unidade	30	R\$ 685,00	R\$ 20.550,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x100 CM. (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%).	Unidade	225	R\$ 305,00	R\$ 68.625,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x100 CM. (COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME's E EPP's).	Unidade	75	R\$ 305,00	R\$ 22.875,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x080 CM. ITEM EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs.	Unidade	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x060 CM. ITEM EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs.	Unidade	300	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x040 CM. ITEM EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs.	Unidade	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x030 CM. ITEM EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs.	Unidade	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>					<b>R\$ 297.700,00</b>

Trizidela do Vale/MA, 13 de Julho 2018.



Estado do Maranhão  
Diário Oficial do Município  
poder Executivo

SITE  
[www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)

Charles Frederick Maia  
Fernandes  
Prefeito Municipal